UBND THÀNH PHỐ CAM RANH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 973 /PGDĐT-GDTH
	Cam Ranh, ngày  09  tháng 12  năm 2014

THÔNG BÁO

LỊCH KIỂM TRA  ĐỊNH KỲ CUỐI HỌC KỲ 1 (  2014- 2015 )

Thực hiện Thông tư 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28/8/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành qui định đánh giá học sinh tiểu học; căn cứ vào Phân phối chương trình các môn học cấp tiểu học, nay Phòng Giáo dục và Đào tạo Cam Ranh hướng dẫn các trường thực hiện kiểm tra định kỳ cuối học kỳ 1 năm học 2014 – 2015 như sau:

1. Thời gian tổ chức kiểm tra

· Môn Toán – Tiếng Việt: thực hiện kiểm tra vào tuần lễ 18 ( từ ngày 29/12/2014 đến ngày 02/01/2015 )
· Các môn học còn lại ( kể cả Tiếng Anh và Tin học ): thực hiện kiểm tra vào tuần lễ 17 ( từ ngày 22/12/2014 đến ngày 26/12/2014 ).

2. Ra đề và duyệt đề kiểm tra

Căn cứ vào Thông tư 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28/8/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành qui định đánh giá học sinh tiểu học, Hiệu trưởng chỉ đạo kiểm tra cuối học kỳ 1 đúng theo nội dung khoản 1, khoản 2, khoản 3 được qui định tại Điều 10 để ra đề và duyệt đề kiểm tra định kỳ cuối học kỳ 1.
3. Cách thức tổ chức kiểm tra

Tổ chức coi và chấm bài kiểm tra theo đơn vị lớp học bình thường.
4. Đánh giá xếp loại học sinh và khen thưởng
- Đánh giá xếp loại
Thực hiện đánh giá kết quả học sinh theo Điều 11 của Thông tư 30.

Riêng học sinh Khuyết tật học hòa nhập thực hiện đánh giá được qui định tại khoản 1 – Điều 12 của Thông tư 30.

Đối với môn Anh văn dạy chương trình 4 tiết/tuần ( áp dụng tại trường Tiểu học Cam Lộc 2, Cam Thuận, Cam Phúc Bắc 2, Ba Ngòi, Cam Phúc Nam, Cam Lộc 1, Cam Nghĩa 1, Cam Phú, Cam Thành Nam, Cam Phúc Bắc 1, Cam Linh 2, Cam Thịnh 1 ) nhà trường tổ chức kiểm tra, đánh giá và thực hiện báo cáo theo các công văn hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo Khánh Hòa.

· Khen thưởng

Thực hiện theo Điều 16 của Thông tư 30, cuối học kì I , giáo viên chủ nhiệm hướng dẫn học sinh bình bầu những học sinh đạt thành tích nổi bật hay có tiến bộ vượt bậc về một trong ba nội dung đánh giá trở lên, đạt thành tích nổi bật trong các phong trào thi đua hoặc thành tích đột xuất khác; tham khảo ý kiến cha mẹ học sinh; tổng hợp và lập danh sách đề nghị Hiệu trưởng tặng giấy khen.

5. Thời gian báo cáo kết quả kiểm tra

· Báo cáo theo file mẫu cuối học kỳ 1 (  trước ngày 07/01/2015)

· Báo cáo trực tuyến EQMS cuối học kỳ 1 ( theo lịch BGD&ĐT )

( file mẫu báo cáo tải về tại địa chỉ Website: gvth.net )

	Nơi nhận:
- Các trường Tiểu học (thực hiện);

- Lưu: VT, GDTH, vannhan.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

( Đã ký tên và đóng dấu )

Lê Huyền Điệp

PAGE
2